西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時 令和６年９月２日（月）

時間 午後１時30分～午後２時20分

場所 区役所７階 区長応接室

【出席者】

黒籔委員長・下浦委員長職務代理・浅井委員・門内委員

臣永参与・得能事務局長・木内主幹・中山選挙係長・柏木選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について（８月分）

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。 ※承認を受ける

２ 定時選挙人名簿登録（抹消）者数について

＊事務局より「定時選挙人名簿登録（抹消）者数」に基づき報告。 ※承認を受ける

３ 在外選挙人名簿登録者数について

＊令和６年９月２日現在 （男性11名 女性23名 計34名）  ※承認を受ける

４ 裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の選定について

  ＊事務局より、裁判員制度・検察審査会制度について説明。

＊令和６年９月２日現在の選挙人名簿から、くじにより、裁判員候補者予定者及び検察審

査員候補者予定者を選定     ※承認を受ける

  【割当人数】

   裁判員候補者予定者   263名

   検察審査員候補者予定者 28名

     大阪第一検察審査会 ７名

     大阪第二検察審査会 ７名

     大阪第三検察審査会 ７名

     大阪第四検察審査会 ７名

次回委員会  令和６年10月17日（木） 午後１時30分から開催予定